
 

                                                                                                                                  
Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “D. BORRELLI” 

Via Mattia Preti,1 – 88832 – SANTA SEVERINA (KR) 
C.M. KRIC825009 – KRPC010002 – KRTD070000L – Cod. Fiscale 91021720791 
Sito web: http://www.ioborrelli.edu.it – Cod. Unico di Fatturazione UFJEUS 

 

 

 

Santa Severina 28/02/2024 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65 

/2023 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”). 

Codice PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-28511  

CUP: E44D23002260006 

Titolo progetto: Lingue e STEM: competenze per il futuro  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di  innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e 
di attività di orientamento STEM”; 

VISTA     l’atto di concessione prot. n° 0026669 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

DECRETA 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 
85.007,73 come specificato nella tabella sottostante: 

 

http://www.ioborrelli.edu.it/




Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Quota 

intervento A 

Quota 

intervento B 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28511 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”. 

  

64.769,17 20.238,56 85.007,73 E44D23002260006 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PNRR – Gestione Progetti, dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri finanziamenti 
dell’Unione Europea”” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU-PNRR” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I-3.1 
– Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo 
progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28511 – CUP E44D23002260006”. 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il presente atto viene trasmesso al D.S.G.A. per i provvedimenti di competenza. 

 
Dirigente scolastico 

(Dott.ssa Antonietta FERRAZZO) 


		2024-02-29T09:28:53+0100
	Antonietta Ferrazzo




